Республика Крым

Белогорский район

Новожиловский сельский совет

20 - я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2021 года                                                                                          № 118

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого

решением Новожиловского сельского совета Белогорского района Республики

Крым от 06.11.2014 № 17, в соответствии с федеральным законодательством,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с последующими изменениями), Законом Республики Крым от 9

января 2019 г. N 563-ЗРК/2019 "О внесении изменения в Закон Республики

Крым "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", Уставом

Новожиловского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

Новожиловский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Новожиловское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением

Новожиловского сельского совета Белогорского района Республики Крым от

06.11.2014 № 17 (далее — Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 17-18 в следующей редакции:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной должности;

18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного

токсического опьянения.».

1.2. Часть 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация Новожиловского сельского поселения осуществляет

следующие полномочия по решению вопросов, не отнесенных к вопросам

местного значения Поселения:

- создает музеи Поселения;

- совершает нотариальные действия, предусмотренные законодательством

в случае отсутствия в Поселении нотариуса;

- участвует в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

- создает условия для осуществления деятельности, связанной с

реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории

Поселения;

- оказывает содействие национально-культурному развитию народов

Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных

отношений на территории Поселения;

- участвует в организации и осуществлении мероприятий по

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений,

находящихся на территории Поселения;

- создает муниципальную пожарную охрану;

- создает условия для развития туризма;

- оказывает поддержку общественным наблюдательным комиссиям,

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.

- оказывает поддержку общественным объединениям инвалидов, а также

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов

организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

- предоставляет гражданам жилые помещения муниципального

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

- осуществляет деятельность по обращению с животными без владельцев,

обитающими на территории поселения;

- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики

правонарушений в Российской Федерации";

- оказывает содействие развитию физической культуры и спорта

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта;

- осуществляет мероприятия по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N

2300-I "О защите прав потребителей";

- предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилое помещение на период

замещения сотрудником указанной должности;

- осуществляет мероприятия по оказанию помощи лицам, находящимся в

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

2. Главе муниципального образования – председателю Новожиловского

сельского совета Меджитову Т.Э. направить настоящее решение в течение 15

дней в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Республике Крым для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации обнародовать (опубликовать)

настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального

образования Новожиловское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым»

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Новожиловского сельского совета –

глава администрации Новожиловского

сельского поселения                                                                            Т.Э.Меджитов